5

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.03.2024

                                                          № 13
д. Шапша

	О создании противопожарных барьеров

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 20.12.2001 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Приказом Департамента гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.03.2020 № 5-нп «Об утверждении перечней населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и мест летнего отдыха граждан (детей), границы которых сопредельны с границами земель лесного фонда и подвержены угрозе лесных пожаров в 2020 году», в целях противопожарной безопасности населённых пунктов сельского поселения Шапша:

1. Утвердить координаты расположения согласно приложению 1:

1) противопожарного разрыва в деревне Шапша;

2) минерализованных полос в деревне Шапша;

3) противопожарных разрывов в деревне Ярки;

4) минерализованной полосы в деревне Ярки;

5) минерализованной полосы в селе Зенково.

2. Утвердить схемы расположения противопожарных барьеров, противопожарных разрывов и минерализованных полос в населённых пунктах д. Шапша, д. Ярки, с.Зенково согласно приложениям 2, 3, 4.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Шапша Л.А.Русанову.
Глава сельского поселения Шапша                                             Л.А.Овчерюкова
Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения Шапша

от 28.03.2024 № 13
Координаты расположения
противопожарных разрывов и минерализованных полос

в населённых пунктах д. Шапша, д. Ярки, с. Зенково

	№

п/п
	Наименование населённого пункта
	Координаты расположения противопожарного разрыва и минерализованной полосы
	Площадь, га
	Расположение относительно земель лесного фонда
	Длина, м
	Ширина, м

	1.

	деревня Шапша
	4."968767,85"

"2683585,16"

5."968743,45"

"2683548,18"

6."9687792,23"

"2683514,14"

	0,1725
	точки 4,5,6 - граничат

с Шапшинским урочищем Самаровского

участкового лесничества
	115
	15

	2.
	деревня Шапша
	1."968767,72"

"2683474,92"

2."968902,78"

"2683350,87"

3."968993,18"

"2683447,42"

7."969239,87"

"2684710,32"

8."969211,76"

"2684462,03"

9."969137,86"

"2684261,69"

10."969071,85"

"2684256,13"

	0,130
	точки 1, 2, 3 - граничат

с Шапшинским урочищем Самаровского

участкового лесничества

точки 7, 8, 9, 10 - граничат

с Шапшинским урочищем Самаровского

участкового лесничества, Региональным памятником природы «Шапшинские кедровники»
	519
	2,5

	3.
	деревня Ярки
	1."955700,94"

"2687414,87"

2."955737,67"

"2687148,67"

3."955979,89"

"2686905,24"

4."956011,18"

"2687586,95"

5."956538,7"

"2687552,25"

8."955619,74"

"2688519,96"

9."955651,15"

"2688445,93"

10."955720,38"

"2688423,75"

11."956501,5"

"2688468,18"

12."956557,15"

"2687849,19"
	1,05
21,0
	точки 1, 2 - граничат

с муниципальным лесным фондом в черте населенного пункта
точки 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12  -

граничат

с муниципальным лесным фондом

	700
7000
	15

30

	4.
	деревня Ярки
	6. "955700,0"
"2688352,45"
7. "955941,88"
"2688332,9"
	0,0625
	точки 6, 7 – граничат

с муниципальным лесным фондом в черте населенного пункта
	250
	2,5

	5.
	село Зенково
	1. "983751,1"

"2706636,94"

2. "983810,69"

"27065540,59"
3. "983490,25"

"2706078,17"

4. "983091,06"

"2705723,56"

5. "982932,31"

"2705565,16"

6. "982782,88"

"2705484,84"

7. "982726,0"

"2705434,15"

8. "982512,24"

"2705644,72"
	54,0
	-
	1800
	3

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения Шапша

от 28.03.2024 № 13

д. Шапша

[image: image2.jpg]oopAa

IMEI:8000]

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Шапша

от 28.03.2024 № 13

д. Ярки

[image: image3.jpg]P e R Y

£

2

94

=)
=i

P L TR0 L TR T P VL0, L N SE T

Приложение 4
к постановлению администрации сельского поселения Шапша

от 28.03.2024 № 13

с. Зенково

[image: image4.jpg]Karanor koopauHar
MUHepanu3oBaHHOW
____nonocbl ¢.3eHKOBO

Nnn X
1 983751.1
983810.69
983490.25
983091.06
98293231
982782.88

M1 8000 982726.0
982512.24

Y

2706636.94
2706540.59
2706078.17
2705723.56
2705565.16
2705484.84
2705434.15
2705644.72